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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 453/T/2019
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Styropian Grafitowy Super Lambda 033
EPS-EN 13163-T(2)-L(3)-W(3)-S(5)-P(5)-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80. (Grubosci 200 mm)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
ul. Kosynieréw Gdyniskich 75, 66-400 Gorzéw Wielkopolski

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzal'iceio badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy:
AB Bechcicki Sp. z 0. 0., ul. Opolska 182, 52-014 Wroctaw:
Oddziat w Zielonej Gorze, ul. Chemiczna 3, 65-713 Zielona Géra

2. Data pobrania proébki: 20 listopada 2019 . nr protokotu pobrania probki: 19/2019
(nr akt sprawy: WWB.7782.3.7.2019)

3. Data dostarczenia prébki: 25 listopada 2019 r. nr protokotu przyjecia probki: 1/1
4. Producent: Styropoz Sp. z 0. 0., ul. Szarych Szeregéw 23, 60-462 Poznan

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Styropian Grafitowy Super
Lambda 033, d,=200mm, data produkgcji: 2019-10-30

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

Okreslenie sposobu opakowania prébki: W opakowaniu fabrycznym. Oznakowano jako prébka do

badan i oklejono tasma z napisem WINB Gorzéw Wikp.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 2 opakowania

9. Wielko$¢ (ilo$¢€, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: probke pobrano na podstawie: Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332). art. 16 ust.

2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 266) oraz
zastosowanej specyfikacji techniczne;.

11. Data przeprowadzenia badania: 25 listopada — 3 grudnia 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdarisku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnosz3 sig wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calo$ci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobdw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w iloci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze ciepinym

~ badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wtasciwoséci cieplne materiatow i
wyrobow budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostoniete;j ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 200 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 25 listopada — 3 grudnia 2019 r.

feany Wepsiozynnik | presliczeniowy
o | grubosé badanej wspolczynn!k opor cieplny | przewodzenia ciepla opor: clepln)( g
nr probki prébki [mm] przewodzenia [M2/KW] dla grubosci grubosci
ciepla [W/mK] nominalnej nominainej
[m2IKW]
[W/mK]
1 198,195 0,0309 6,41 0,0309 6,47
2 197,402 0,0307 6,43 0,0307 6,51
3 198,082 0,0309 6,41 0,0309 6,47
4 197,585 0,0306 6,46 0,0306 6,54
wartos¢ srednia 0,0308 6,43 0,0308 6,50
odchylenie standardowe 0,0002 0,02 0,0002 0,03
hiepewno$¢ rozszerzona 0,0009 0,19 0,0009 0,19
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badari przedstawicno w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07 Wyroby
do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,3 °C / 39 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 27 listopada 2019 r.

wymiar L ] s ; odchylenie niepewnosé
nr prébki nominalny wankg:(]ianla wartt;z;as]redma standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 81,8
2 300x150x50 80,8 81,5 0,6 2,3
3 81,9
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badari przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czolowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wjyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatos$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,5 °C / 34 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 3 grudnia 2019 r.

nr prébki n;vn!:;::::ly wyni;(k't;zilania ‘gt:rctlz?: s:::gglfgg\l:e :‘c::‘s’::vrzng:g
probek [mmy] [kPa] [kPa] [kPa]
1 85,1
2 200 x 200 x 200 85,3 80,2 8,6 1,2
3 70,3
Niepewnogé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badari.
Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

badana cecha der(vI::t:viacna wynik badania kryterium oceny?® ocena"
. wynik badania
wspotczynnik A . .
o - wyrob nie spetnia jest zgodny z
glr:ev:sg gse gi'a ciepia A\[;v(/);g? 1+ 0448, = 0,031 wymagan gdy: deklarowang
n on?in BhGi Ap <A+044-5; wiasciwoscig
] uzytkowa wyrobu
wynik badania
P 5b nie speknia jest zgodny z
op6r cieplny dla Rp 6,00 wyro )
gl?uboécip nglminalnej mDZK/W Rinean — 0,44+ S, = 6,48 wymagari gdy: deklarowana
Rp > Rpeqn — 0,44 - 55 wlasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia V.‘gSTI; b:(;j:ni:
wytrzymatosé na BS75 81.5 kPa wymagan gdy wynik ] dek a? owa)rll
zginanie (275 kPa) ’ badania jest mniejszy wiasciw oécig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymalto$é na wyréb nie spetnia V.Vg;"; b:éinaniza
rozcigganie TR80 80.2 kP wymagan gdy wynik ) godny
, a R I deklarowana
prostopadte do (=80 kPa) badania jest mniejszy whasciwoscia
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkows wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej ~ Ocena Zgodnosci
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Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czeséci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elektronicznej.

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imi¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kieroymik\.aboratorium

[int

Szymon Gtladysz
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